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Máris jav u h alapszer vezetünk m u n k á j a 
Közel egy éve lesz annak, hogy 

a Tudományegyetem alkalmazotti 
dolgozói kiváltak a kari alapszer-
vezetekből és önálló pártszervezet-
be tömörültek. Az elgondolás az 
volt hogy ilyenformán jobban ösz-
sze lehet majd fogni párttagsá-
gunk ezen rétegét: saját ügyeivel, 
saját problémáival foglalkozva 
megerősödik az alkalmazotti alap-
szervezet. 

Nem így történt. A gyakorlat 
azt mutatta, hogy a vezetőség még 
a párttagokat sem tudta összefogni 
o sokféle szerteágazó munkaterüle-
ten. így a pártonkívüli dolgozók-
kal alig teremtettek kapcsolatot, s 
az állami munka segítéséről, ellen-
őrzéséről 6em lehetett szó. 

A pártvezetőségek februári ú j ra -
választása során ez a nagylétszá-
mú alkalmazotti alapszervezet ket-
tévált: így jött létre a gazdasági 
hivatal és az egyetemi könyvtár 
önálló alapszervezete. A másik 
szervezet a karok adminisztratív és 
fizikai dolgozóit fogja össze. Ezzel 
adva lettek volna az eredménye-
sebb munka szervezeti keretei. 

Sajnos, a vezetőség több hónapos 
működése után sem mutatkozott 
kellő eredmény. A munkából hi-
ányzott a szervezettség, a megfe-
lelő irányítás. Nem volt meg az 
összhang a vezetőség tagjai közt: 
a súrlódások már-már a pártmun-
ka rovására mentek. A vezetőség 
lapos, semmitmondó beszámolói 
miatt igen alacsonyra zuhant a 
taggyűlések színvonala. Felsőbb 
szerveink felfigyeltek a hibákra és' 
egyes reszortok megfelelőbb el-
osztásával megoldották a kérdést 

A legutóbbi taggyűlésünk máris 
igen eredményes volt. Vezetősé-
günk beszámolója részletesen fog-
lalkozott a hivatali- és pártmunka 
eredményeivel, hiányosságaival. 
Párttagjaink fokozódó aktivitása 
azt tanúsította, hogy valamennyien 
támogatni fogják a munka megja-
vítására irányuló törekvésünket. 
Ez az akarat tükröződik pártcso-
port-üléseinken is. Különösen 
élénk, aktív a GH és a könyvtár 
pártcsoportja: mindkét helyen 
megtárgyalják a politikai esemé-
nyeket, úgyszintén a munkával 
kapcsolatos tenni- és javítanivaló-

kat, határozatokat hoznak a mun-
kafegyelem további szilárdítására, 
egyes hibák teljes kiküszöbölésére. 
A műhelyben és a diákotthonban 
működő pártcsoportjainknak még 
jobban meg kell erősödniök ahhoz, 
hogy önállóan irányítsák területük 
munkáját . Ennek egyik feltétele 
az, hogy a pártcsoport-bizalmiakat 
ne csereberéljük. Ki kell emelni 
Egyesiné és Balogh elvtársak jó 
pártbizalmi munkáját . Tokaji elv-
társ, mióta szervező titkár lett és 
konkrét feladatokat kap a vezető-
ségi kollektívától, sokkal aktívab-
ban dolgozik: jól irányítja a párt-
csoportok munkájá t és a népneve-
lőket is támogatja felelősségteljes 
feladatuk eredményes ellátásában. 

Az agitációs munka a mi terü-
letünkön sem megy a legjobban. 
Ennek oka nemcsak a népnevelők 
gyenge munkájában rejlik, hanem 
abban is, hogy a vezetőség nem 
adott megfelelő irányítást, agitációs 
érveket, mivel maga sem ismerte 
eléggé a területet és a problémá-
kat. Népnevelőink közt alig volt 
párttag. A taggyűlés kritikája 
alapján átszerveztük a hálózatot. 
Vásárhelyiné elvtársnő azóta sok-
kal eredményesebben irányítja a 
népnevelők munkájá t : több fele-
lősséget érez reszortja iránt és a 
vezetőségtől kapott támogatás bát-
rabbá tette. 

A hivatali vezetők, Herczeg és 
Hencz elvtársak a múltban is meg-
adtak minden kért felvilágosítást 
az alapszervnek a hivatali munka 
menetéről, segítséget nyújtottak a 
vezetőségi beszámolók elkészítésé-
hez. Az együttműködés mégsem 
volt eléggé szoros. A megbeszélé-
sek csak nagy vonalakban érintet-
ték a munka egészét: a helyi pro-
blémák feltárását nemigen segí-
tették elő. Kapcsolatunk ma már 
sokkal jobb. Vezetőségünk megbe-
széli az állami vezetőkkel a mun-
kában észlelt hibákat, hiányosságo-
kat és közös erővel iparkodunk 
kijavításukra. E téren ugrásszerű 
minőségi változás állott be. Bizo-
nyította ezt a legutóbbi termelési 
értekezlet is, melynek beszámolója 
merészen szakított az eddigi ólta-
lános értékelésekkel: a pártvezető-
ség helyes észrevételeit és javasla-

tait hasznosítva Herczeg elvtárs 
«.onkrétan es élesen mutatott ra 
a hibákra. Sok javítanivalónk van 
a munkategyelem, a csoportok kol-
lektív szelleme, a helyenként még 
megnyilvánuló bürokrácia kiküszó-
Döiese, az intézetek jogos igényei-
nek minél rövidebb időn belül tör-
ténő kielégítése terén. 

A pártépítésben nem sok ered-
ményt tudtunk felmutatni a de-
centralizálás óta. Nem is mindig 
raj tunk múlik a dolog. De a veze-
tőség foglalkozik több olyan dol-
gozónkkal aki szorgalmával, mun-
katársaihoz és munkájához való 
viszonya alapján érdemesnek mu-
tatkozik arra, hogy pártunk tag-
jelöltje legyen. Nem egy fiatal dol-
gozónk fejlődését segítettük elő 
különböző megbízatásokkal, a párt-
oktatásba történt bevonásával. 
Alapszervezetünknek a pártonkí-
vüli dolgozókhoz jónak mondható 
a viszonya: a vezetőségi tagokat 
bizalommal keresik fel ügyes-bajos 
dolgaikkal és a lehetőségekhez 
képest segítségükre is vagyunk. 

Vezetőségünk kollektívája meg-
szilárdult: kommunista nyíltság-
gal felszámoltuk a sértődöttséget, 
megnemértést. Ez nagymértékben 
hozzájárult munkánk megjavítá-
sához, az elért kezdeti eredmé-
nyek viszont további jó, kollektív 
munkára bátorítanak valamennyi-
ünket. A taggyűlési beszámolók 
vázlatát közösen megvitatjuk. A 
jövőben arra kell törekednünk, 
hogy a vázlat előzetes rögzítése 
után az egész beszámoló alapos 
megvitatásra kerüljön, hogy a tag-
gy ű lésen valóban az egész vezetőség 
beszámolóját hallhassa a tagság. 

Vezetőségünk és tagságunk előtt 
nagy feladatok állnak a kongresz-
szusi határozatoknak alapszerveze-
tünk területén való maradéktalan 
végrehajtása során. További ered-
ményeink eléréséhez az is szüksé-
ges, hogy a pártbizottság és a vég-
rehajtó bizottság figyelemmel kí-
sérje és jobban segítse az újonnan 
összeállított vezetőség munkáját . 

Fenyvesi Imréné, 
a gazdasági hivatal és 

könyvtár pártszervezetének 
titkára 

A bölcsészek és jogászok nyári táborozásáról 

Á Zeneművészeti 
és 

Június 27-én ünnepélyes évzá-
róval fejezte be az 1953/54-es tan-
évet a Szegedi Állami Zeneművé-
szeti Szakiskola. Elcsendesedett a 
Szakiskola épülete, pihennek a ta-
nárok, növendékek, hangszerek. 
Csak az irodában folyik szorgos 
munka, az ú j tanév előkészítése és 
az elmúlt tanév kiértékelése, 

Az évzárón a hallgatók meleg 
ünneplésben részesítették a tanév 
folyamán pénzjutalmat kapott ta-
nárokat, és percekig tapsolták 
Szatmári Gézát, a Szakiskola zene-
szerző tanárát, aki 30 éves színvo-
nalas tanári munkája jutalmául a 
„Szocialista Kultúráért" kitüntető 
jelvényt kapta a Népművelési Mi-
nisztériumtól. 

Megható és felemelő jelenet volt 
a tanári diplomák kiosztása. 11 
kétszakos, és 1 fúvóstanár kapott 
díszesen kiállított oklevelet, melyet 
Sebők György Liszt-díjas zongora-
művész, a képesítő vizsgabizottság 
elnöke adott át az új tanároknak. 
Rajtuk kívül egy ütő-, egy gordon-
és egy klarinét-szakos hallgató vé-
gezte el a Szakiskolát és kapott 

. végbizonyítványt, mely elhelyez-
kedésre jogosít zenei területen. 
Valamennyi végző hallgató nyilvá-
nos hangversenyen vizsgázott. Uj 
színt jelentett a vizsgákon a ritkán 
hallható ütő- és gordon produkció. 
Nagy fejlődés ez! 

A diplomaszerzés lehetősége a 
zenei reform előtt csak a Zene • 
művészeti Főiskola hallgatóinak 

volt meg. 

A Szakiskola tanári ka r a mélyen 
átérzi ennek a nagy feladatnak 
jelentőségét és súlyát, és igen szép 
kollektív munkával igyekezett a 
gondjaira bízott hallgatókból sok-
oldalú tanárokat nevelni. A vég-
ző hallgatók elhelyezéséről a Nép-
művelési Minisztérium gondosko-
dik. Nézzük meg, hová kerültek a 
szegedi Szakiskola tanárképzőt 
végzett növedékei? Kinevezett ze-
neiskolai tanárok: Szél Pál he-
gedűtanár Miskolcon, Kerekes Pál 
fúvóstanár Békéscsabán, Cziriák 
Zoltán fúvós- és Sipos Éva zon-
goratanár Szegeden, Steindl Ru-
dolf zongora és Peterdy Ildikó he-
gedűtanár Hódmezővásárhelyen, 
Jónás Ernő zeneszerző Mosonma-
gyaróváron. Az idén végzők a sze-
gedi, hódmezővásárhelyi, kecske-

Szakiskola munkájának eredményei 
megoldatlan problémái 
méti, pécsi és ceglédi zeneiskolák-
hoz kerülnek. Fúvós- és vonósnö-
vendékeink közül sokan a Szegedi 
Nemzeti Színház zenekarában he-
lyezkedtek el. 

A Szákiskola egyik legfőbb cél-
kitűzése, hogy ne csak Szegedről, 
hanem Csongrád megye egész te-
rületéről iskolázzon be növendéke-
ket. A beiskolázás első része le-
zajlott. Most azonban szinte meg-
oldhatatlan problémaként merül 
fel a hallgatók kollégiumi elhelye-
zése. I t t az illetékesek sürgős se-
gítségére van szükség. 

A Szakiskola 19 növendékhang-
versenyt rendezett az elmúlt tanév-
ben, szemben a tervezett 10 hang-
versennyel. A hangversenyeken 
meghívott közönségként minden 
alkalommal más iskola tantestü-
lete és hallgatói vettek részt. A 
Szakiskola ezzel kapcsolatait akar-
ta elmélyíteni a város tanlóifjúsá-
gával. 

Egyik kamarazenehangverse-
nyünket az egyetemi ifjúság-

nak ajánlottuk fel. 
Sajnálatos, hogy vendégszeretetün-
ket igen kevés egyetemi hallgató 
vette igénybe. Legsikerültebb ilyen 
fa j ta hangversenyünk a Magyar-
Szovjet Barátsági Hónap alkalmá-
val zajlott le, amikor a hangver-
senytermet zsúfolásig megtöltötték 
a szakérettségis hallgatók. 

Az elmúlt tanév jól bevált kez-
deményezése volt bemutató órák 
rendezése azzal a céllal, hogy a 
kötelező- és főtárgyat tanító kar-
társak között még szorosabb 
együttműködést teremtsünk meg. 
Ilyenkor szünetelt a tanítás, hogy 
az iskola minden tanára meghall-
gassa az órákat, és résztvehessen 
az utána rendezett vitán. 

A Szakiskolának jelenleg 8 uta-
zó tanára van, akik Budapesten 
laknak, és hetenként 3—4 napot 
töltenek Szegeden. Az idei rend-
kívüli tél nagy nehézségek elé ál-
lította őket. Más vidéki szakisko-
lákban hetekre leállt a tanítás, de 
a mi tanári karunk a legnagyobb 
hidegben is pontosan eleget tett 
vállalt kötelezettségének, hősiesen 
dacolva az időjárás viszontagsá-

Mindenek előtt megnyugtatom az 
érdekelteket: életünk igen szép, 
tapasztalatokban gazdag és sokirá-
nyú az elfoglaltság. Az ellátás igen 
jó, jól is érezzük magunkat, napról 
napra erősebbek vagyunk, csak 
sajnálhatják a bármi címen ott-
horumaradottak, hogy nem lehetnek 
velünk! 

Részletezve a kérdést, a mi szá-
zadunk nagy lendülettel fogott a 
TiunVához. ki is érdemelte a di-

Több elvtárs nem tudta a nyugal-
mát megőrizni és kapkodása bizony 
befolyásolta az eredményt. Kiváló 
lőeredményt értek el, mert alapo-
san felkészültek: Batki, Cs. Tóth, 
Dömök, Farkas, Hessz, Fábián, 
Földi, Kovács József, Oláh, Nagy, 
Tálas, Tekulits elvtársak. 

A pártmunka- és DISZ-munka 
jelentősége itt óriási, mégis kez-
detben nem ment úgy, ahogy kel-
lett volna. Akik az egyetemen ki-

Szem lén 

gaival és az utazási nehézségek-
kel. 

Művésztanáraink közismertek a 
városban, de meg kell mondanunk, 
nem kapnak elég szereplési lehe-
tőséget. Többek között ezért is 
idegenkednek a vidékre költözés 
gondolatától, mert úgy érzik, amíg 
Budapesten laknak, a Rádió és a 
Filharmónia több lehetőséget biz-
tosítanak számukra művészi vona-
lon. A jövő hagverseny-évadban 
elő kell segíteni a szegedi művé-
szek gyakori szerepeltetését. 

A Szakiskola jövő évi tervei kö-
zött szerepel többek között egy 
hangversenysorozat; a zenét ta-
nuló if júság számára a „Varózs-
. fuvola" előadásának felújítása és 
október 11-ének megünneplése. 

Október 11-én lesz 10 éve Szeged 
felszabadulásának. Az előkészüle-
tek folynak, széleskörű bizottság 
foglalkozik a nagy nap méltó meg-
ünneplésének problémájával. A 
Zeneművészeti Szakiskola nagy-
szabású növendékhangversennyel 
készül erre az alkalomra. A műsort 
a felszabadult Magyarország ze-
neszerzőinek műveiből fogjuk ösz-
szeállítani, a Szakiskola legjobb 
növendékeinek előadásában. 

Kollár Pálné 
a Szegedi Állami 

Zeneművészeti Szakiskola 
igazgatója 

cséretet, de — talán megártott vol-
na ez a dicséret? Hanyagságból 
kifolyóan lazulni kezdett az egy-
ség, de elöljáróink észrevették és 
megszüntették a hiányosságokat. 
A rend és fegyelem megkövetelése, 
az igazságos elbánás meg is hozta 
az eredményt, mert minden job-
ban megy mint az elmúlt eszten-
dőben. 

Kezdetben több elvtárs nem 
érezte át, hogy milyen nagy fele-
lősséggel jár az ügyeletest vagy 
naposi szolgálat. Sokan még paran-
csolgatni is akartak a széuad szol-
gálati közegeinek, ami teljes ellen-
tétben áll a szabályzattal! A jelen-
tések beadása terén is volt javí-
tanivaló. Az első napokban egye-
sek belezavarodtak a jelentés-
beadásba, de ma már ilyesmi nem 
fordul elő. 

tűntek jó munkájukkal, idekinn 
határozatlanok voltak, nem tudtak 
mihez fogni. Talán az ú j környe-
zet, talán a ' rövid időre tervezett 
együttélés hatása alatt gondoltak 
egyesek arra, hogy nem is érde-
mes hozzáfogni. Kétségtelen, hogy 
hibás volt az elgondolásuk, mert 
az ellenség nem alszik és egy 
percet sem hagy kárbaveszni, hogy 
árthasson. A megtorpanás után 
következő helyes helyzetfelismerés 
alapján azután az elvtársak szor-
gos munkához fogtak, megszervez-
ték a rajon belüli agitációt, az 
újságellátást, a politikai nevelő-
munkát, a vezetőségválasztó tag-
gyűlést, DISZ-gyűlést, megtörtént 
végül a hibák, eredmények és fel-< 
adatok megvitatása is. 

Kulturális életünk igen kedvező, 
szinte naponta van mozielőadás. A 
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Kultúrcsoport fellépése előtt 

O'UiítqeAtn. 

Két piros táska 
Hintáz előttem, 

Két könnyű szoknya 
Lebben a szélben, 

Két kicsi szempár 
Nevet ki engem, — 

Lányok, be nagy kár, 
— Sírni van kedvem — 

Vén vagyok én már, 
Ifjak ti ketten. 

SZABÓ IMRE 
IV. éves joghallgató 

A belrendünk a többi egységhez 
viszonyítva is jó, és dicséretet is 
kiérdemelt. Példát mutatnak ezen 
a téren az orosz szakos hallgatók 
közül: Bálint, Dömök, Csiszár, 
Farkas, Hessz, Kovács, Szabó, 
Szlavkovits, Palotai, Simon és 
Vajnai elvtársak. A felsoroltaik sátra 
előtt ott áll a kitüntető, LEGJOBB 
BELREND feliratú tábla és re-
mélhetőleg ott is marad a táboro-
zási időszak végéig. 

Az első lőgyakorlat még nem 
ment úgy, ahogyan szerettük volna. 

legjobb filmeket vetítik és igen 
nagy a látogatottságuk. A délutáni 
szabad időben bőven jut idő a 
sportra, sakkjátékra és a legkü-
lönbözőbb kedvtelésekre, sőt deb-
receni versenyekre is bejutnak és 
sikerrel szerepelnek az elvtársak. 

Miután azért levél a levél, hogy 
minden benne legyen, megírom 
még, hogy a SZEGEDI EGYETEM 
nem jut el hozzánk. Fájlaljuk és 
intézkedést kérünk, hogy az expe-
díció megjavuljon! 

Farkas Mátyás III. é. bh, 

fl Tudományegyetem Oktatási 
osztálya közli 

Istmételten előfordul, hogy a mi-
nisztériumba érkező fellebbezése-
ken, kérvényeken többször talál-
ható 5—10, sőt 30 forintos okmány-
bélyeg is. 

A 6470—52. (1950. (XII. 31.) P. 
M. számú rendelet 54. paragrafusa 
(13) bekezdésének c. 2. aa. pontjá-
ban foglalt jelenleg is hatályos ren-
delkezés szerint illetékmentes a ta-
nuló (hallgató) által tanulmányi 
ügyben az iskolai (egyetemi) ható-
sághoz, vagy az oktatásügyi mi-
niszterhez benyújtott beadvány. Az 
egyetemi hatósághoz, vagy a mi-
niszterhez nem hallgató részéről 
benyújtott, illetve nem tanulmányi 
ügyre vonatkozó beadványok ille-
téke a beadvány tartalmától fiigg.. 


